
Smlouva o vypořádáni zév«kň

uzavřená dle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, mezi těmito smluvními

stranami:

Nabyvatel

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY

se sídlem Tychonova 1,160 0! Praha 6

zastoupená kvestorem Univerzity obrany Ing. Jiřím Lexmaulem

se sídlem kanceláří: Univerzita obrany, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Broo-raěsto
Číslo bankovního účtu: 404881/0710

Kontaktní osoba:
Ing. Branislav Duábcc, a-mail:

Ing. Antonín Mazánek, e-mail

Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany, Kounicova 65,662 10 Brno

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronické.faktury@unobcz

a

SVS FEM sta.
se sídlem Trnkova 3104/117c, 628 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Bmé, oddíl C, vložka 1244

je zastoupena: jednatel Ing. Jiří Stárek

Identifikační číslo: 15548180

Bankovní spojeni: Fío banka, a.s.
Číslo bankovního účtu: 2100800784/2010

Zástupce poskytovatele oprávněnýjednat ve věcech technických:
Karin IVÁNOVÁ,

Adresa pro doručováni korespondence: SVS FEM s.r.o., Trnkova 3104/117c, 628 00 Bmo

jako DODAVATEL (dálejen „dodavatel") na straně druhé.

Pepi* skutkového stavu

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 11. 2020 smlouvu 20398/2020-HA, jejímž předmětem bylo

poskytnout software OptiSLang s roční podporou. Tato smlouva byla uzavřou v souladu s

výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele.

2. Strana kupujícího je povinným subjektem pro zveřejňováni v registru smluv dle smlouvy uvedené

v odstavci 1 • má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle zákona č. 340/2015 Sb.,

zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů.

3. Obé smluvní strany shodné konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo k uveřejnění

smlouvy uvedené v odstavci 1 v registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím

spojených.

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané smlouvy, s

ohledem na skutečnost, že obě stranyjednaly s vědomím závaznosti uzavřené smlouvy a v souladu

s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý



v důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu
ve znění, jakje dále uvedeno.

Práva a závazky smluvních stra*

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, Že obsah vzájemných práv a povinností,

který touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy*, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou

smlouvou a počítají se od uplynutí 31 dnů od datajejího uzavření.

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané

smlouvy považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním

nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohaceni.

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plněni z této smlouvy, která mají být od okamžiku

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřeným v

příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

4. Smluvní strana, která je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy

uvedené v fil. 1. odst. 1, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému zveřejnění této

smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru

smluv.

m.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádáni závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

Příloha - Smlouva č. 20398/2020-HA

3 o -ii- m

kvestor Univerzity obrany

SVS FEM st-r.o-
Trnkov*3104/117C

628 OO Brno
DIČ: CZ1S5481BO
www.ivsfarn.ct

* V připudé jakýchkoli zrnin unlouvy na veftgnou zakázku rou*J být tyto zrniny v iculadu * i 222 zákona 5. 154/2016, o zadáváni veřejných
zakázek, jinak by mohl být pottup zadavatele považován za přestupek dk § 26* tohoto zákona



Licenční smlouva č. 20398/2020-HA
uzavřená podle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

Smluvní strany:

ČESKÁ REPUBLIKA-MINISTERSTVO OBRANY
se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6
zastoupená kvestorem Univerzity obrany v Brně Ing. Pavlem Novotným
se sídlem kanceláří: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, Brno
IČO: 60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno-město
Číslo bankovního účtu: 404881/0710
Kontaktní osoba:
Ing. Branislav Dubec,
Ing. Antonín Mazánek

Adresa pro doručování korespondence: Univerzita obrany v Brně, Kounicova 65, 662 10 Brno
Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: elektronicke.faktury@unob.cz
jako NABYVATEL (dále jen „nabyvatel") na straně jedné

SVS FEM s.r.o.
se sídlem Škrochova 3886/42
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně oddíl C, vložka 1244
jejímž jménem jedná Ing. Jiří Stárek
IČO: 15548180
Bankovní spojení: Fio Banka a.s.
Číslo bankovního účtu: 2100800784/2010
Kontaktní osoba: Ing. Jiří Stárek
Faxové spojení: -
Adresa pro doručování korespondence: SVS FEM s.r.o., Trnkova 117c, 628 00 Brno

jako POSKYTOVATEL (dále jen „poskytovatel") na straně druhé

podle § 2358 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen občanský zákoník")
uzavírají tuto licenční smlouvu (dálejen „smlouva"):

L Předmět a účel smlouvy

1.1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout nabyvateli výhradní oprávnění užívat dílo, které
je předmětem práva duševního vlastnictví, v rozsahu stanoveném touto smlouvou (dále
také jen „licence") a nabyvatel se zavazuje poskytnout poskytovateli za toto oprávnění
odměnu, přičemž dílem se pro účely této smlouvy rozumí software OptiSLang a roční
podporu blíže specifikovaný v či. 2 této smlouvy.

1.1.1. Rozsah licence je stanoven takto:

1.1.2. územní rozsah licence není omezen; a

1.1.3. časový rozsah licence není omezen;

1.1.4. množstevní rozsah licence je omezen na 1 instalaci

1



1.1.5. použití licence se řídí licenčními podmínkami poskytovatele
1.2. Účelem této smlouvy je výzkum a věda na Univerzitě obrany v Brně.

2. Odměna

2.1. Odměna se sjednává pevnou částkou jako nejvýše přípustná, a to ve výši 
95041CZK bez DPH a ve výši 115000CZK s DPH 
(slovy: jedno sto patnáct tisíc korun českých). V takto stanovené odměně jsou zahrnuty 
veškeré náklady poskytovatele související s plněním této Smlouvy (např. náklady na 
dopravu do místa plnění, instalace, zaškolení, apod ). Odměna je stanovena na základě 
následujícího rozpočtu:

Položka

Je
dn

ot
ka

M
no

žs
tv

í

Cena za 
jednotku 
bez DPH 
(CZK)

DPH(
%)

Cena celkem 
vč. DPH (CZK)

Nákup 1 licence - Modul Optislang.
Nákup licence Modul Optislang umožní propojení s 
moduly ANSYS Mechanical, ANSYS Explicit, ANSYS 
Fluent, ANSYS LS-DYNA a dalším používaným 
softwarem na univerzitě jako je MATLAB nebo Excel. 
Nákup modulu ajeho propojení s ostatními moduly 
zvýší efektivitu akademické multilicence ANSYS
CAM PUS používané na Univerzitě Obrany.
ANSYS OptiSLang Academie License je trvalá 
akademická licence softwaru OptiSLang (The
Optimizing Structural Language) s roční technickou 
podporou bez nutnosti nákupu další technické podpory v 
příštích letech.
Příklady použití Software ANSYS OptiSLang:
• citlivostní analýzy
• víceúčelové analýzy
• multidisciplinámí optimalizace
• analýzy spolehlivosti a odolnosti
• identifikace parametrů
• optimalizace robustnosti systému (RDO)
S roční podporou

ks 1 95041 21 115000

CENA CELKEM (CZK) 115000

2.2. Poskytovatel prohlašuje, že v takto stanovené odměně byI zohledněn účel využití 
licence (tj. licence pro akademické prostředí) a výše odměny již, zahrnuje tz,v. 
akademickou slevu.

3. Další ujednání

3.1. Poskytovatel poskytne nabyvateli veškeré podklady a informace potřebné k výkonu 
licence bez zbytečného odkladu po uzavření této smlouvy, nejpozději však do 20 dní od

2



nabytí platnosti a účinnosti smlouvy, přičemž tyto podklady a informace zahrnují 
zejména:

3.1.1. instalační soubory na nosiči elektronických dat, či instrukce pro provedení 
instalace prostřednictvím internetu; a

3.1.2. uživatelskou příručku zahrnující zejména návod na instalaci díla a instrukce 
pro obsluhu díla, a to v českém jazyce v listinné formě nebo elektronické formě 
ve formátu PDF.

3.2. Poskytovatel je oprávněn po předání podkladů a informací dle čl. 3.1. této smlouvy 
požadovat po nabyvateli potvrzení (podpis) protokolu o uskutečněném plnění (dále jen 
„protokol") obsahující zejména odkaz na tuto smlouvu a informaci o tom, zda mohl 
poskytovatel ode dne stanoveného v čl. 3.1. této smlouvy licenci řádně vykonávat.

3.3. Nabyvatel je oprávněn oprávnění tvořící součást licence poskytnout třetí osobě jen 
s písemným souhlasem poskytovatele.

4. Platební podmínky

4.1. Nárok na úhradu odměny nabyvatelem poskytovateli vzniká po předání veškerých 
podkladů a informací potřebných k výkonu licence. Úhrada odměny bude provedena na 
základě poskytovatelem vystaveného daňového dokladu (faktury), a to na bankovní účet 
uvedený na tomto daňovém dokladu (faktuře). Nabyvatel poskytuje zálohy po předchozí 
domluvě s kontaktní osobou nabyvatele.

4.2. Daňový doklad (faktura) musí obsahovat zejména všechny náležitosti stanovené zák. č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, dále musí daňový 
doklad (faktura) obsahovat číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění, a 
informaci o tom, že příjemcem plnění je Univerzita obrany v Brně. Součástí 
daňového dokladu (faktury) je originál protokolu podepsaného za nabyvatele kontaktní 
osobou nabyvatele.

4.3. Daňový doklad (fakturu) doručí poskytovatel nabyvateli na doručovací adresu 
nabyvatele. Nabyvatel zaplatí odměnu dle daňového dokladu (faktury) nejpozději do:

4.3.1. 30 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury), byl-li daňový 
doklad (faktura) nabyvateli doručen nejpozději do 1. 12. 2020

4.3.2. 60 dnů ode dne obdržení tohoto daňového dokladu (faktury) v ostatních 
případech.

4.4. Za den splnění platební povinnosti se považuje den odepsání odměny dle daňového 
dokladu (faktury) z účtu nabyvatele ve prospěch poskytovatele.

4.5. Nabyvatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit daňový doklad (fakturu), 
který neobsahuje požadované náležitosti, není doložen požadovanými, nebo úplnými 
doklady, nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Stanoví-li poskytovatel v daňovém 
dokladu (faktuře) datum splatnosti v rozporu s touto smlouvou, není tato chyba 
důvodem pro vrácení daňového dokladu (faktury) a pro další plnění povinností 
smluvních stran se nebude k tomuto chybně uvedenému údaji přihlížet.

4.6. Ve vráceném daňovém dokladu (faktuře) musí nabyvatel vyznačit důvod vrácení 
daňového dokladu (faktury). Oprávněným vrácením daňového dokladu (faktury) 
přestává běžet původní lhůta splatnosti daňového dokladu (faktury) a běží nová lhůta

3



stanovená dle čl. 4.3. této smlouvy ode dne prokazatelného doručení opraveného a 
všemi náležitostmi opatřeného daňového dokladu (faktury) nabyvateli.

4,7. Budou-li u poskytovatele, coby dodavatele zdanitelného plnění, shledány důvody 
k naplnění institutu ručení za daň podle § 109 zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je nabyvatel oprávněn při úhradě odměny 
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

5. Smluvní pokuta

5.1. Je-li poskytovatel v prodleni s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace potřebné 
k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy, je poskytovatel povinen 
zaplatit nabyvateli za každý započatý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,2 % 
z odměny vč. DPH, avšak maximálně 10% z celkové smluvní ceny.

5.2. Nabyvatel uplatní nárok na smluvní pokutu ajejí výši písemnou výzvou u poskytovatele 
na jeho adrese pro doručování. Poskytovatel je povinen zaplatit uplatněnou smluvní 
pokutu nabyvateli do 21 dnů od doručení této výzvy.

5.3. Smluvní pokutu zaplatí poskytovatel bez ohledu na to, vznikla-li nabyvateli škoda. 
Náhrada škody je vymahatelná samostatně v plné výši vedle smluvní pokuty.

6. Odstoupení od smlouvy

6.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že tato smlouva zaniká vedle ostatních případů 
stanovených občanským zákoníkem také jednostranným odstoupením od smlouvy ze 
strany nabyvatele pro její podstatné porušení poskytovatelem.

6.2, Podstatným porušením povinností ze strany poskytovatele se rozumí:

6.2.1. prodlení poskytovatele s předáním jakéhokoliv podkladu nebo informace 
potřebné k výkonu licence ve lhůtě sjednané v čl. 3.1. této smlouvy po dobu delší
než 10 dnu;

6.2.2. opakované porušeni povinností poskytovatele vyplývající z této smlouvy, 
přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení jakékoliv 
povinnosti.

7. Zvláštní ujednání

7.1. Všechny právní vztahy, které vzniknou při realizaci práv a povinností vyplývajících z 
této smlouvy, se řídi právním řádem České republiky.

7.2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným, číslovaným, oboustranně potvrzeným 
ujednáním, výslovně nazvaným dodatek ke smlouvě, podepsaným statutárními orgány 
nebo zmocněnými zástupci obou smluvních stran. Jiné zápisy, protokoly apod. se za 
změnu smlouvy nepovažují. Změní-li se kterýkoliv údaj uvedený v záhlaví této smlouvy 
u smluvních stran, je smluvní strana, u níž ke změně došlo, povinna neprodleně písemně 
o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Účinnost změny u údajů, které se 
nezapisují do obchodního rejstříku (např. doručovací adresa, kontaktní osoba), nastává 
okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně.

1.3. Kontaktní osoba nabyvatele může za nabyvatele pouze podepsat protokol ve smyslu čl.
3.2. této smlouvy. Kontaktní osoba nabyvatele není oprávněn rozhodnout nebo

4



s poskytovatelem dohodnout způsob vypořádáni nároků z vadného plnění. Právní 
jednání učiněná kontaktní osobou nabyvatele nad takto vymezený rámec nezavazují 
nabyvatele.

7.4. Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost ostatních 
ustanovení.

7.5. Smluvní strany jsou oprávněny postoupit jakoukoliv pohledávku a ujednat převzetí 
dluhu vyplývající z této smlouvy pouze s předchozím písemným souhlasem druhé 
smluvní strany.

7.6. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že nabyvatel zašle tuto smlouvu správci 
registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv ve lhůtě uvedené v § 5 odst. 
2 větě první zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv.

7.7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

7.8. Tato smlouva má 5 očíslovaných stran, je vyhotovena ve dvou výtiscích, každý 
s platnosti originálu, z nichž obdrží jeden výtisk poskytovatel a jeden výtisk nabyvatel.

7.9. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu přečetly, že byla uzavřena po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a na důkaz 
svého souhlasu s jejím obsahem pod ní připojují své podpisy.

V ......................... , dne V Brně, dne

Za nabyvatele Za poskytovatele

Pavel Digitálně podepsal 
Pavel Novotný

Novotný Datum: 2020.11.24 
13:12:01 +0V00'

Ing. Jiří 
Stárek

Digitally signed 
by Ing. Jiří Stárek 
Dáte: 2020.10.27 
16:42:19+01'00'

5




